VERS. 36. — *Si quis autem,* etc. Sicut de virginib-  
us determinavit, sic de custodibus determinauit.

VERS. 38. — *Melius facit.* Quia apud Deum, me-  
ritum illi collocat, et a sæculi sollicitudine liberat il-  
lam. Et ideo recte ait: Melius est enim quod licet et  
expedit, quam quod licet et non expedit.

VERS. 39. — *Mulier alligata.* Dixerat mulierem  
causa fornicationis a viro recedentem manere in-  
nuptam, aut viro suo reconciliari, et non dixerat,  
an maneret toto tempore vitæ suæ, an tempore viri;  
hoc ergo determinat. Itaque virgo semper potest nu-  
here cui vult, sed mulier, id est conjugata, etiam  
causa fornicationis dimissa, et separata a viro, vi-  
vente viro alligata est legi, etc. *Quod si dormierit.*  
Non dicit, primus, vel secundus, vel quotus, nec  
enim nobis diffiniendum quod non diffinit Apostolus:  
*Unde nec illas debo damnare nuptias, nec eis ve-*  
*recundiam numerositas inferre.* Dominus autem  
*septem viram non damnat,* nec dicit in resurrectione  
non posse esse. *Sed tantum: nequo nubent, neque*  
*nubentur.* Unde nec contra humanæ verecundiae sen-

A sum audeo dieere, ut quoties voluerint, nubant, nec  
ex corde meo quaslibet nuptias condemnare. Quod  
dicitur univire, hoc omni videtur.

VERS. 40. — *Beator,* etc. Satis ostendit beatam  
esse etiam post mortem viri iterum nubentem fide-  
lem, sed beatorem non nubentem. *Puto autem.* Non  
dubitat Apostolus, sed contemptores increpat, ut et  
Dominus dicens: *Si me sciretis, forsitan ei Patrem*  
*meum sciretis:* Vel, *Putas inveniet fidem in terra?*  
verbo dubitationis infidelitatem arguit.

## CAPUT VIII.

VERS. 1. — *De his.* Quasi dicat: scitis æque ac ego,  
quod licet ea comedere; quia omnes scientiam ha-  
bemus. Hoc de his dicit qui habentes scientiam cum  
B offendiculo edebant. Quos primum arguit, nec suffi-  
cienter sciare dicit. Alii autem ignari sub veneratione  
idoli comedebant.

*Scientia inflat.* Per se inutilis est scientia, cum  
charitate utilis. Per se inflat in superbiam, ut da-  
mones qui Græco nomine a scientia sic sunt nomi-  
nati. Propter elationem scientiæ reprimendam da-  
tus est Paulo stimulus. Melius est scire infirmita-  
tem nostram, quam naturas rerum; hanc scientiam  
qui apponit, apponit dolorem peregrinationis ex de-  
siderio patriæ.

VERS. 3 — *Si quis autem diligit Deum.* Hic diligit  
Deum, qui charitatis causa scientiam mitigat, ut  
prosit fratri pro quo Christus mortuus est.

VERS. 4. — *De escis.* Vituperata scientia eorum,  
tandem aperit quæ est ea vera. *Idolum nihil est in*  
*mundo.* Id est, inter creaturas mundi. Materiam  
enim Deus formavit, sed stultitia hominum formau-  
dit. Quæcumque sunt in creaturis, facta sunt  
per Verbum. Sed forma hominis in idolo non est  
facta per Verbum, sicut nee peccatum per Verbum.  
Sed est nihil, et nihil sunt homines cum peccant.  
*Nisi unus.* Hoc dicit ne putetur Deus esse in idolo.